
ČERNÝ BEZ JIHLAVA

Ing. Tereza Kos Černá

Bezobalový obchod
vs. 

zero waste  



Představení

Če
rn

ý 
be

z 
 | 

20
21



Něco málo o odpadech
Jak bezobalový obchod funguje
Bezobalové nakupování
Odpady z jiného úhlu
Zásady

Dnešní
prezentace

Fotolab Budějice | 2020



pouze 1/3

355 kg

K RECYKLACI NEBO DO KOMPOSTU
SE U NÁS DOSTANE POUZE PŘES

TŘETINU ODPADU Z DOMÁCNOSTÍ .  

Pár slov o odpadech

TOLIK ODPADU ZA SEBOU NECHAL
PRŮMĚRNÝ ČECH V ROCE 2017 .

PŘI ROZKLÁDÁNÍ ODPADU NA SKLÁDKÁCH
VZNIKÁ METHAN A OXID UHLIČITÝ, COŽ

JSOU SKLENÍKOVÉ PLYNY, KTERÉ
PŘISPÍVAJÍ KE ZMĚNĚ KLIMATU. 

nejnižší poplatek



PŘESNĚ TOLIK ODPADU NAŠI ZÁKAZNÍCI UŠETŘILI NÁKUPEM 
V NAŠEM OBCHODĚ OD ROKU 2017 .   

2 581 542 g 

ČÍSLO, KTERÉ NÁS TĚŠÍ!



Jak jsme
toho

dosáhli?

VRATNÉ OBALY

Naším cílem je mít co nejvíce produktů
dodávaných ve vratných obalech.  

ZÁLOHOVANÉ SKLO

Mnoho výrobků prodáváme v zálohovaném
skle. 

ORIGINÁLNÍ BALENÍ

Ostatní zboží odebíráme v orginálních
velkých balení.  

2 581 542 g méně odpadu



Kam putuje materiál dále? 

Záměrně tady nepoužívám slovo odpad, protože v našem obchodě nevzniká
bezvýznamný odpad, který je nepoužitelný, ale opravdový materiál, se kterým

může někdo další pracovat a využívat jej dále. 
 

Je to cirkulární ekonomika v praxi.  
 



darujeme do e-shopů, které v nich posílají
balíčky dále. 

PAPÍROVÉ PYTLE

jsou ideální pro tvoření s dětmi, výplň 
do balíků nebo balicí papír.  

PP PYTLE

si od nás berou zemědělci
a využívají je dále.

OSTANÍ PYTLE

dáváme organizaci Trash Hero, 
která do nich sbírá odpadky. 

KRABICE



N
akupování 21. století 

DO VLASTNÍCH OBALŮ

Jak se u nás nakupuje?

TOLIK, KOLIK JE POTŘEBA 

BEZ MANIPULACE A GREENWASHINGU

KVALITNÍ A DOBRÉ PRODUKTY



Co nabízíme?

Potraviny Drogerie DomácnostPřírodní kosmetika



Co je pro nás
také důležité? 

ZNÁME SVÉ DODAVATELE 

Někteří nám jejich zboží vozí osobně 
a vždy si dobře popovídáme. 

Z NAŠICH ZÁKAZNÍKŮ SE
STALI KAMARÁDI

Často to u nás vypadá jak na velké
sešlosti známých. 

FÉROVOST

Nejen vůči přírodě, ale i lidem. Produkty
jsou vyrobeny za férových podmínek.  



VŽDY EXISTUJE LEPŠÍ VOLBA 

I když budeme mít prázdný koš,
stále budeme produkovat odpad.



ZNEČIŠTĚNÍ

ovzduší, vody, kanalizace
a celkově celé přírody.

  

SPOTŘEBA VODY

neboli vodní stopa udává
množství vody, která musela
být použita na výrobu určité

věci, k vypěstování plodin
nebo k chovu hospodářských

zvířat.  

ZNEHODNOCENÍ

půdy invazivním zemědělstvím 
a neznalost její hodnoty. 

Odpad je i dopad
Naše zdroje nejsou neomezené, ale naše rychlá spotřeba

ukazuje, že je tomu naopak. 



Lokální je nejlepší ve všech směrech.

NEPLÝTVÁME

Zamýšlíme se nad tím, co po nás zůstává.

ZAJÍMÁME SE

Každý máme možnost ovlivnit ostatní tím,
že dáváme najevo svůj zájem.  

Víme, že to za nás nikdo jiný neudělá.

VYBÍRÁME LOKÁLNÍ

JSME ZODPOVĚDNÍ

Zásady, které mění svět 
a jsou dostupné pro všechny  



ZMĚNA SE DĚJE ODSPODU 
A JE PŘECE KRÁSNÁ.

A na co pamatovat?



E-MAIL

info@jihlavabezobalu.cz

TELEFONNÍ ČÍSLO

776 038 405

ADRESA OBCHODU

Matky Boží 22
Jihlava

Kontakt



Sledujte nás na sociálních sítích

@jihlavabezobalu @cernybez


